
jl/т Щ  1 /fti& V

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СПОРТИВНАЯ 

ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА ПО БОРЬБЕ 
_____________________ ДЗЮДО»_______________________
362007, РСО-Алания, г.Владикавказ, ул.Шмулевича,6 /телефон: 54-03-95/, judo_RSO-A@mail.ru

ПРИКАЗ

«Об утверждении плана антидопинговых мероприятий и 
назначении ответственных за его реализацию на 2023 -  2024

учебный год».

В целях организации работы по реализации антидопинговых 
мероприятий в ГБУ ДО «СШОР по борьбе Дзюдо»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план антидопинговых мероприятий на 2023 год в 
соответствии с приложением к приказу (приложение).

2. Довести до сведения сотрудников учреждения содержание плана 
антидопинговых мероприятий и ввести его в действие с 09 января 
2023 года.

3. В соответствии со ст. 348.2 главы 54.1 Трудового кодекса 
Российской Федерации ознакомить спортсменов и тренеров под 
роспись с общероссийскими антидопинговыми правилами, 
утвержденными международными антидопинговыми организациями.

4. Назначить ответственными за проведение антидопинговой работы в 
учреждении:
- инструктора методиста Бекузаров х.А.
- медсестру Карасаева И.В.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор 

С приказом ок акомлен(а):

(подпись 'работника) (расшифровка подписи)

(подпись работника)

А.А.Бекузаров

<?/■ 7 .
(число, месяц, год)

/Л  г--^
(число, месяц, год)

mailto:judo_RSO-A@mail.ru


«УТВЕРЖДА 
Директор ГБУ ДО «СШОР

А.А.Бекузаров^
« /  »

П Л  А Н
Антидопинговых мероприятий ГБУ ДО «СШОР по борьбе дзюдо»

на 2023 - 2024 учебный год

Антидопинговая работа в ГБУ ДО «СШОР по борьбе дзюдо» проводится согласно 
плану антидопинговых мероприятий для обеспечения надлежащего проведения 
спортивных мероприятий на основе принципа справедливости участия в соревнованиях 
и охраны здоровья спортсменов.

Основная задача -  предотвращение использования запретных в спорте субстанций и 
методов спортсменами Организации.

Основными документами, регламентирующими антидопинговую деятельность, 
являются:

1. Федеральный закон Российской Федерации от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О 
физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон 
об образовании №273-Ф3 от 29.12.2012 года.

2. Всемирный антидопинговый Кодекс.
3. Антидопинговые правила.
4. Международный стандарт по терапевтическому использованию.
5. Международный стандарт по тестированию и расследованию.
6. Общероссийские антидопинговые правила.

№ Содержание Сроки Ответственные

1. Подготовка и утверждение приказа 
по организации об утверждении 
плана антидопинговых 
мероприятий и назначение 
ответственного за его реализацию

до 01.09.2023г Начальник кадрового, 
правового отдела СШОР

2. Семинар «Обзор основных 
изменений 2023»

октябрь Тренеры, инструкторы- 
методисты, замдиректора

о
3 . Проведение первичного 

инструктажа по антидопинговому 
законодательству тренеров при 
поступлении на работу с 
оформлением антидопингового 
обязательства.

В течение 
учебного года

Тренеры

4. Информирование спортсменов об 
изменениях в Общероссийских

ноябрь Тренеры,
инструкторы-методисты



антидопинговых правилах.

5. Проведение среди лиц, проходящих 
спортивную подготовку и их 
законных представителей 
(родителей) профилактической 
работы, направленной на 
формирование культуры нулевой 
терпимости к допингу, 
актуальности проблемы допинга и 
борьбы с ним

В течение 
учебного года

Тренеры

6. Проведение с лицами, 
проходящими спортивную 
подготовку и их родителями беседы 
на тему «Запрещенный список 
2023»

декабрь Тренеры

7. Проведение среди лиц, проходящих 
спортивную подготовку и их 
законных представителей 
(родителей) беседы на тему: 
«Международно-правовое 
сотрудничество в борьбе с 
допингом в спорте».

февраль Тренеры,
инструкторы-методисты

8. Семинар «Допинг как социально- 
политическая проблем в 
современном мире: российский и 
зарубежный опыт решения»

апрель Тренеры,
инструкторы-методисты

9. Семинар «Допинг как социально- 
политическая проблем в 
современном мире: российский и 
зарубежный опыт решения»

май Тренеры,
инструкторы-методисты

10. Проведение среди лиц, проходящих 
спортивную подготовку и их 
законных представителей 
(родителей) беседы на тему: 
«Допинг в спорте»

В течение 
учебного года

Тренеры

11. Годовой отчет август Ответственное лицо



ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА ПО БОРЬБЕ

ДЗЮДО»

362002, РСО-Алания, г. Владикавказ, 362040, РСО-Алания, г. Владикавказ, пр. Мира/Соляный переулок, 1/9, тел.: 54-
03-95

Ознакомлены с положением о ведении 
АНТИДОПИНГОВОЙ ПРОГРАММЫ

SJJAd



К приказу ГБУ ДО «СШОР по борьбе Дзюдо»

№ С / от _2023г.

ПЛАН ГРАФИК

проведения антидопинговых мероприятий в ГБУ ДО «СШОР по борьбе Дзюдо»

Целевая Мероприятия Место проведения Ответственный Даты Партнеры (совм естно кем)
Аудитория исполнитель

проведения
Лекция на тему: «Ключевые

аспекты антидопинговой ГБУ ДО «СШОР по борьбе Дзюдо»
деятельности в спорте» Келехсаева И.А. Апрель РАА «РУСАДА» Министерств 

физической культуры и спорта
РСО-Алания,

Прохождение дистанционного Сайт Российского антидопингового
обучения по курсу агентства раздел «Онлайн обучение» В течении Государственное Бюджетное

Тренеры «Антидопинг» и итоговые http:// года учреждение «Центр спортивной
тестирования на проверку www.rusada.ru/education/onlaine- Карасаева И.В. подготовки РСО-Алания»

полученных знаний (получения training/ Федерации по видам спорта
сертификата) 

Лекция на тему: ГБУ ДО «СШОР по борьбе Дзюдо»
«Антидопинговые правила. 
Нарушение антидопинговых 
правил. Права и обязанности В течении

спортсменов» года
Спортсмены Лекция на тему: «Ключевые ГБУ ДО «СШОР по борьбе Дзюдо» РАА «РУСАДА» Министерств

(всех уровней аспекты антидопинговой физической культуры и спорта
деятельности в спорте» 

Тестирования на предмет Республиканский наркологический Карасаева И.В.
РСО-Алания,

наличия запрещенных диспансер Государственное Бюджетное
субстанций. Семинар на тему: учреждение «Центр спортивной

«Процедура прохождения ГБУЗ Республиканский врачебно- подготовки РСО-Алания»
допинг контроля. Права и 

обязанности спортсменов».
физкультурный диспансер Федерации по видам спорта

Родители Родительские собрания Государственное Бюджетное
Лекция на тему: «Проблемы ГБУ ДО Карасаева И .В. учреждение «Центр спортивной
употребления запрещенных

fa  О -а? с? —д р Ч -оМ «О £̂/i,Tr т/ ._<41 \  ф- ы щ--------------------- а —fS 4У/ %----^

подготовки РСО-Алания»
препаратов». Федерации по видам спорта

Ответственный за организацию работы 

по предотвращению допинга в ГБУ ДО «СШОР по борьбе Дзюдо»_
|Й5 о  J»» Ьч

7%

Шоиэ

_Карасаева И.В.

http://www.rusada.ru/education/onlaine-


ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ Д Ж ЕТН О Е УЧРЕЖ ДЕН И Е ДО П О Л Н И ТЕЛ ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ «СПОРТИВНАЯ Ш КОЛА
О ЛИ М ПИ Й СКО ГО  РЕЗЕРВА ПО БО РЬБЕ  ДЗЮ ДО»

362002, РСО-Алания, г. Владикавказ, 362040, РСО-Алания, г. Владикавказ, пр. Мира/Соляный переулок, 1/9, тел.: 54-03-95 
Отчет о проведении антидопинговых информационно-образовательных мероприятий за 01.03.2023г

Вид спорта Тип
мероприятия

Место
проведения

Темы Спортсмены Тренеры Медсестра Прочие ФИО лектора

Дзюдо Лекция Строительный 
техникум ул. 
Галковского 

221;

Допинг и 
антидопинговый

контроль в 
спорте

(
\

418 22 2 4
Карасаева 

И.В.
(медсестра)
Бекузаров

Х.А.
(методист)

А.А. БекузаровДиректор


